
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 17 
24. 4. 2006 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Hypotéky budou letos zřejmě lámat rekordy 
AKTUÁLNĚ 

AKAT navrhuje Radka Urbana 
Do Výboru ČNB pro finanční trh navrhuje 

Asociace pro kapitálový trh (AKAT) rozpočto-
vému výboru Poslanecké sněmovny jmenovat 
Radka Urbana, generálního ředitele a člena 
představenstva Investiční společnosti České 
spořitelny. Do roku 2005 pracoval jako ředitel 
správy aktiv v mateřské České spořitelně, do 
roku 2001 byl ředitelem sekce bankovních 
obchodů ČNB.  

Výbor pro finanční trh je poradním orgánem 
bankovní rady ČNB zřízeným v souvislosti 
s integrací dozoru trhu a jeho základním úko-
lem budou koncepční a systémové otázky 
dohledu a regulace. Tři ze sedmi členů výboru 
mají být navrženi profesními asociacemi, ve 
výboru se účastní i člen bankovní rady, finanč-
ní arbitr a dva zástupci jmenovaní ministrem 
financí. 

Patria doporučuje ČEZ 
Po zprávách z minulého týdne o tom, že 

agentura Fitch zvedla ČEZ rating a že ČEZ 
plánuje vstup na varšavskou burzu ještě do 
konce června a má zájem investovat až 49% 
podíl do výstavby nové jaderné elektrárny  
v bulharském Belene, zvyšuje své doporučení 
i Patria. Vyhodnocuje fundamentální hodnotu 
akcií ČEZ na 1030 Kč na akcii, když vychází 
především z porovnání cen elektřiny: Cena 
energie pro rok 2006 je v ČR 35 eur/MWh, 
přitom v Německu nyní 47 eur, ale pro září 
2006 je 58 eur a pro 1. čtvrtletí 2007 dokonce 
69 eur za megawatthodinu. 

Klaus podepsal zákon o konkurzu  
Prezident republiky Václav Klaus podepsal 

insolvenční zákon. Zákon o úpadku a způso-
bech jeho řešení, který 30. března schválil 
Senát, má výrazně zrychlit konkurzy, zlepšit 
postavení věřitelů a umožnit ozdravení problé-
mových podniků.  

Zákon nově zavádí osobní bankroty pro 
předlužené lidi a nabízí možnosti jejich oddlu-
žení mimo exekuční režim. 

Tři čtvrtiny mají ekonomickou  
úroveň za dobrou  

Téměř tři čtvrtiny lidí hodnotí nynější eko-
nomickou úroveň ČR jako dobrou. Z toho  
69 % dotázaných ji hodnotí jako spíše dobrou 
a 3 % jako velmi dobrou. Naopak čtvrtina lidí 
ji hodnotí jako spíše špatnou a další 2 % jako 
velmi špatnou. Vyplývá to z výsledků průzku-
mu Centra pro výzkum veřejného mínění. 

Pondělí sice chybělo, ale necelá čtvrtmiliarda je přesto jen chudičkým čistým výsledkem. Opět 
se nejdřív muselo nahradit 160 milionů, které opustily peněžní trh a dluhopisy. Jinak vše při 
starém, ve volbách by stále zvítězily míšenci. 

Nepřízeň fondům peněžního trhu je dlouhodobá, ale zřejmě jen zdánlivá, protože z těch více než 
100 miliard, které tam dlouhodobě zahálejí, část odchází do vhodnějších aktiv. A jde tedy o chvály-
hodný jev postupného růstu kvalifikace investorů i poradců. Roční výnos 1,3 až 1,6 % jistě není to 
pravé ořechové. Jde skutečně jen o krátkodobou „peněženku“. 

To s dluhopisy je větší problém. Dlouhodobý odliv z dluhopisových fondů může mít sice podob-
né důvody, ale bez dluhopisové složky standardní portfolio postavit zkrátka nejde. Konzervativní 
složku lze sice zčásti nahradit třeba stavebním spořením, strukturovanými produkty, snad i zajiště-
nými fondy, ale… Na druhou stranu bychom měli výkonnost hodnotit až na dvouletém horizontu, 
kde stále ještě není tak zle: Vidíme tam 3 až 5 % p.a., což není k zahození. Opatrnější rady doporu-
čovaly část z dluhopisové složky přesunout na peněžní trh, naopak nyní bouchla do stolu HSBC: 
Investoři by měli dát přednost akciím před dluhopisy! Co vy na to? 

Zajištěné fondy jako by se nyní hledaly – celkem přibraly jen 120 mil. Kč, když více než třetina 
z toho zvládla dvojice ČS 13+14. Kombajn ČSOB-KBC prodal jen za 13 milionů novinky Evrop-
ského nemovitostního růstu 1, když dokonce trojnásobný úspěch zaznamenal kratší (3 roky a  
1 měsíc) ČSOB Reverzní Click 6. 

(Pokračování na stránce 2) 

V kratším týdnu si fondy moc nevykoledovaly 

Po lednovém propadu a únorové stagnaci se 
v březnu začalo hypotékám konečně dařit. 
Zatímco počet i objem poskytnutých hypoteč-
ních úvěrů byl v únoru téměř stejný jako  
v lednu, v březnu byly hypoteční banky velmi 
úspěšné. Počet i objem 
nových hypoték vzros-
tl o více než 50 % na 
téměř 5400 nových 
hypoték. To je druhý 
historicky nejlepší vý- 
sledek. Průměrná výše 
nově sjednávaných 
úvěrů se přiblížila 
částce 1,5 mil. Kč. 
Úrokové sazby oproti 
únoru poklesly v prů-
měru podle Fincentrum Hypoindexu o jeden 
jediný bazický bod.  V polovině dubna předsta-
vily své hypoteční novinky GE Money Bank a 
Poštovní spořitelna. Zatímco GE vyrazila do 

boje s kampaní „Akční hity“, kdy mohou kli-
enti získat hypoteční úvěr s nízkou úrokovou 
sazbou 2,59 % p.a. s roční fixací (akce je časo-
vě omezena, žádost o úvěr musí být podána do 
konce června), PS ve spolupráci s Hypoteční 

bankou uvedla na trh 
hypoteční úvěr, který 
bude k dispozici jako 
tzv. Červená hypotéka, 
která chce oslovit za-
tím váhající klientelu.  
Již starší, ale o to zají-
mavější je kombinace 
hypotečního úvěru 
s IŽP, kterou poskytuje 
Raiffeisenbank s po- 
jišťovnami Uniqa a 

ING. Tomuto produktu se věnujeme nejen  
v dubnovém čísle FP-finančního poradce, ale 
kritickou diskusi zájemce nalezne i na serveru 
Penize.cz. 

Spravedlivá odměna pro 
všechny poradce 

Jedná se o provize u hlavních 
partnerů Fincentra. Provize za IŽP je 
uvedena pro období 30 let. 

✓ Analýza klientových potřeb 

✓ Zázemí regionálních poboček 

✓ Široké produktové portfolio 

✓ Kompletní online informační systém 

✓ Přístup do rozsáhlé databáze klientů 

✓ Žádné smluvní pokuty a omezení 

✓ Zálohově vyplácené provize 

✓ Interní zajištění zákonných registrací 

✓ Volný režim práce 

Fincentrum je nejrychleji  
rostoucí poradenskou firmou 
právě díky výjimečným  
podmínkám, které nabízí  
svým poradcům. 
 

Využijte těchto podmínek i Vy! 
 

Pracujte pro firmu, která si Vás váží! 
Pro více informací viz 
www.fincentrumFP.cz nebo volejte 
zdarma 800 99 00 99. 

www.fincentrumFP.cz 
800 99 00 99 

Výše provize 
v závislosti na 

výkonu 

PENZIJNÍ 
PŘIPOJIŠTĚNÍ 
 
INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ 
POJIŠTĚNÍ 
 
HYPOTÉKY 
 
ROZDÍLOVÉ 
PROVIZE 

240 až 400 % 
z měsíční úložky 

 
80 až 120 % 

z roční platby 
 

0,8 až 1,4 % 
z výše hypotéky 

 
5 až 40 % 

z produkce 
Pozn:  

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex)

3,6
3,8

4
4,2
4,4
4,6
4,8

5
5,2

lede n 2004

bře
ze

n
kvě

ten

če
rven ec

září

list
o pa d

le de n  2005

bře
ze

n
kvě

ten

č erven ec
září

l ist
o pa d

lede n

b ře
ze

n

% Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

FP-finanční poradce 
 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://www.economia.cz/info/fp/ 

 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.fincentrumFP.cz
http://www.fincentrumFP.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/fp/


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 17/2006 

ZE ZAHRANIČÍ 

EKONOMIKA 

Ekonomika letos poroste o 5,5 procenta, pak zpomalí  
Mezinárodní měnový fond zveřejnil Světový ekonomický výhled. Zvýšil v něm odhad letošního 

růstu české ekonomiky na 5,5 %. V roce 2007 by ale růst českého HDP měl zpomalit na 4,5 %. 
Rychleji by mělo růst sousední Slovensko: o 6,3 % letos a o 6,7 % v roce 2007. Mělo by tak být 
nejrychleji rostoucí ekonomikou v regionu. 

Nejvíce daní loni odvedly Komerční banka, ČEZ a Česká spořitelna  
Nejvíce peněz loni odvedly státu na daních Komerční banka, 

ČEZ a Česká spořitelna. Dvacet největších plátců, kteří do 
státní pokladny přispěli dohromady částkou kolem 40 mld. Kč, 
ocenilo Ministerstvo financí. Neuvedlo však výši odvedených 
daní jednotlivých firem. Stát loni na daních z příjmů právnic-
kých osob vybral od více než 300 tisíc firem 145 mld. Kč. 
Dvacet největších plátců se tak na výnosu daně z příjmů práv-
nických osob podílelo zhruba 27 %.  

Paroubek: HDP vzroste ve čtvrtletí o 7 až 8 procent 
Hrubý domácí produkt v 1. čtvrtletí letošního roku vzroste odhadem o 7 až 8 %, řekl předseda 

vlády Jiří Paroubek. Je to další růst českého hospodářství proti 6,9 % ve 4. čtvrtletí loňského roku. 
Podle něj se ekonomice daří díky růstu průmyslové výroby o 15 % v lednu a o 12 % v únoru.  

Česká republika je 34. nejbohatší zemí světa  
ČR je 34. nejbohatší zemí světa v žebříčku 176 zemí, který sestavil Mezinárodní měnový fond. 

Kritériem byl hrubý národní produkt na obyvatele a také to, co si člověk může za vydělané peníze 
koupit. První skončilo Lucembursko, druhá Rovníková Guinea a třetí Spojené státy.  

Smíšené fondy si opět připsaly přes 200 mil. Kč a po delší době zas zabodovaly ty konvergenční 
– IKS Balancovaný za týden vydělal 2,3 %, ČSOB Středoevropský 1,4 %. Globální akcie sice také 
rostly, ale výnosy spolkl dolar, takže zbyly jen setinky, nejvýš desetinky procenta. 

U čistě akciových fondů je efekt ještě větší – takový ISČS Sporotrend opět potěšil skoro 3,7 % 
skokem, a kdo by se divil, že do něj zamířilo 30 mil. Kč. Ostatní si také polepšily a celkem pod svá 
křídla přivedly spolu s FF dalších 50 mil. Kč. 

Tajenku letošní křížovky mate dolar, když padl na sedmiměsíční minima, ropa zase stoupla na 
historická maxima. Dolar sice za minulý rok posílil vůči euru o 12,7 %, ale letos ztrácí (dosud  
4 %) a Goldman Sachs vidí možnost i 1,26 dolarů za euro. Ovšem zápis z posledního jednání FED 
vzbudil důvěru, že další zvyšování 
úrokových sazeb je již u konce.  

Americké akcie zaznamenaly 
největší rallye za poslední rok, což 
povzbudilo nejen celou Evropu, ale 
i latinsko-americké trhy si vedly 
velmi dobře: emerging markets jsou 
opět v kurzu takže…  

Náš index PX zvládl 2,7 % za 
týden, ovšem to je stále jen maličko 
přes 5 % od začátku letošního roku 
(jsme jakoby na 17. únoru). 

(Pokračování ze stránky 1) 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Česká pojišťovna se zřejmě chystá na burzu  
Podle zdrojů Hospodářských novin z finančního trhu připravuje emisi svých akcií nejvýznamněj-

ší část finanční skupiny PPF – Česká pojišťovna. PPF minulý týden učinila další krok, který by 
vydání akcií usnadnil. Pražské burze oznámila, že chce z ČP oddělit tuzemské i zahraniční splátko-
vé firmy Home Credit. Majetková struktura by se tak zjednodušila a byla by pro investory p řitažli-
vější, poznamenaly HN. I u Home Credit se delší dobu spekuluje, že ho většinový majitel PPF Petr 
Kellner nabídne na burze. V lednu tuto možnost připustil i člen představenstva a spolumajitel PPF 
Jiří Šmejc. V případě ČP však zatím její představitelé nechtějí odkrývat karty. „Je to jedna z mož-
ností, o kterých se uvažuje v souvislosti s expanzí,“ řekl k informacím HN o přípravě emise fi-
nanční šéf Kamil Ziegler. Akcioví experti považují přípravu vstupu největší tuzemské pojišťovny 
na burzu za logickou. „ČP je na tom dobře a chce-li na burzu, je teď správná doba,“ řekl listu Jan 
Schiesser z firmy Atlantik FT.  

Zatím nejvyšší cena ropy 
Cena ropy se na konci minulého týdne vů-

bec poprvé dostala nad 75 USD za barel. Na-
dále ji tlačí vzhůru zpráva o poklesu zásob 
benzinu v USA a obavy z napětí kolem írán-
ského jaderného programu. Kartel ropných 
exportérů OPEC plánuje na pondělí neformál-
ní setkání v katarském Dauhá; neočekává se 
však, že změní těžební limity. 

Velké devizové rezervy jsou chyba  
Výkonný ředitel Mezinárodního měnového 

fondu Rodrigo Rato pokáral představitele 
zemí ze skupiny „emerging markets“ za to, že 
se snaží vytvářet obrovské objemy devizových 
rezerv. Takový přístup je podle něj chybný a 
jen brání přeskupení sil ve světovém obchodě, 
který se potýká se značnou nerovnováhou. Do 
skupiny „emerging markets“, tedy rozvíjejí-
cích se trhů či mladých ekonomik, patří i ČR.  

Akciové indexy v USA na maximu  
Hlavní akciové indexy v USA se 20. dubna 

dotkly nejvyšších hodnot za posledních pět let, 
mj. díky solidním zprávám o vývoji hospoda-
ření řady firem. Překvapivě silný růst se týkal 
i akcií automobilky General Motors, která je 
ve ztrátě, ale její hospodaření se zlepšuje.  

Société Générale získá Splitskou  
UniCredito prodá 5. největší banku v Chor-

vatsku Splitska Banka francouzské Société 
Générale za 1 mld. eur. Informovala o tom 
Bank Austria, která je divizí italské UniCredi-
to. UniCredito se rozhodla prodat banku Split-
ska po převzetí německé HVB Group, která je 
mateřskou firmou Bank Austria. Italská spo-
lečnost již vlastní v Chorvatsku banku Zagre-
bačka a obě banky by měly podle chorvat-
ských zákonů na trhu příliš velký podíl.  

Inflace v eurozóně v březnu klesla 
Meziroční míra inflace v eurozóně se v břez-

nu díky pomalejšímu růstu cen energií snížila 
podle očekávání na 2,2 % z únorových 2,3 %. 
Oznámil to statistický úřad Eurostat. V mezi-
měsíčním srovnání spotřebitelské ceny stouply 
o 0,6 %. Za meziročním růstem cen nadále 
stály především pohonné hmoty pro dopravní 
prostředky, zemní plyn a topný olej.  

Euro vystoupilo na rekord k jenu 
Kurz eura se 19. dubna posunul na nový 

rekord vůči japonskému jenu, převážně v re-
akci na rostoucí zájem Japonců o nákup eura.  

MMF zvýšil odhad růstu ekonomiky  
Mezinárodní měnový fond zvýšil odhad 

růstu světové ekonomiky na letošek na 4,9 %. 
To je razantní zvýšení ve srovnání s prognó-
zou z loňského podzimu, kdy fond předpoví-
dal růst 4,3 %. MMF to uvedl v aktualizované 
předpovědi „Světový ekonomický výhled“. 

29,15 %

0,23 %

13,01 %

1,30 %

10,07 %

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                  zdroj: Peníze.cz

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 17/2006 

Ekonomiku zajistí USA a Japonsko 
Na dalším růstu globální ekonomiky se bu-

dou v letošním a příštím roce nadále podílet 
hlavně Spojené státy, zlepší se ale i růst japon-
ské ekonomiky. Ze všech tří hospodářských 
center si nejhůře povede západní Evropa, uve-
dl ve své nejnovější prognóze MMF. 

Odchod z EU by byla katastrofa  
Pokud by se některá ze zemí eurozóny roz-

hodla svého členství vzdát, důsledky by byly 
katastrofální nejen pro ni samotnou, ale pro 
celou eurozónu. Řekl to kandidát na člena 
bankovní rady Evropské centrální banky Jür-
gen Stark. Spekulace o odchodu z eurozóny se 
v posledních dnech znovu točí kolem Itálie. 
Stark se tématu dotkl před výborem Evropské-
ho parlamentu, možnost rozpadu eurozóny ale 
vyloučil. „To je nepředstavitelné a nakonec to 
více či méně znamená katastrofu pro tu kterou 
zemi,“ řekl. Italská média v těchto dnech často 
spekulují o budoucnosti země v eurozóně, 
převážně v delší časové perspektivě.  

The Bank of NY ocenila eBanku 
Renomovaná americká banka The Bank of 

New York udělila eBance ocenění Excellence 
in Straight Through Processing Award 2005 za 
výjimečnou kvalitu zpracování zahraničních 
plateb v USD. Americká banka ve svém zdů-
vodnění uvedla, že celý rok 2005 dosahovala 
eBanka v hodnocení kvality zpracování zahra-
ničních plateb v USD výjimečných 97 %  
v tzv. STP ratingu (straight through processing 
rate), což ji řadí mezi přední středoevropské 
instituce co do kvality zpracování klientských 
transakcí zahraničního platebního styku. 

Standard Life půjde na burzu  
Britská pojišťovna Standard Life uvede své 

akcie na burzu a hodlá tak získat 1,1mld. GBP, 
tedy 1,6 mld. eur. Tržní cena společnosti tak 
bude činit 4,8 až 5,5 mld. GBP, uvedla největ-
ší evropská vzájemná pojišťovna. Ta podle 
mezinárodních účetních standardů (IFRS)  
loni vytvořila zisk před zdaněním 152 mil. 
GBP. Ve finančním roce 2004 pojišťovna vy-
kázala ztrátu 340 mil.  

Visa čeká rychlý růst čínského trhu  
Společnost Visa očekává, že čínský trh  

s kreditními kartami letos vzroste o 70 až  
80 %. Firma připomněla, že placení kartami je 
v Číně stále vzácností a že čínský trh se na 
jejím světovém obratu podílí méně než 1 %. 
Visa dále předpokládá, že její roční růst v Číně 
bude v následujících pěti letech dosahovat 
dvojciferných procent. Od uvolnění regulace 
devizového trhu z poloviny roku 2003 rostlo 
podnikání Visy v Číně o trojciferná procenta 
po tři roky za sebou. Na konci minulého roku 
bylo v Číně v oběhu 8 mil. kreditních karet 
Visa a 2 mil. debetních karet. Celkem je  
v Číně v oběhu 15 mil. kreditních karet, země 
má ale 1,3 mld. obyvatel. V oblastech, jako 
jsou Hongkong a Tchaj-wan, je přitom asi 
jedna kreditní karta na člověka. 

BANKY 

MF vyplatilo stavebním spořitelnám státní podporu  
Stavební spořitelny obdržely 20. dubna od ministerstva financí státní podporu stavebního spoře-

ní. Od ministerstva dostaly celkem 15,045 mld. Kč. Spořitelny peníze připsaly klientům den po 
obdržení. Dříve měly spořitelny na převod peněz měsíc.  

PPF založí firmu, která bude po ČP vlastnit skupinu Home Credit  
Skupina PPF založí novou společnost, na níž přejde část majetku České pojišťovny, tvořená 

vlastnickými právy ČP ve společnosti HC Holdings. Ta bude zastřešovat skupinu Home Credit. To 
má posílit transparentnost skupiny PPF pro regulátory i obchodní partnery.  

Komerční banka nabízí vyplaveným půjčky a další výhody  
V reakci na nedávné povodně po celé ČR připravila Komerční banka speciální nabídku zvýhod-

něných produktů jako pomoc takto zasaženým občanům. Jde například o spotřebitelský úvěr až do 
výše 500 tisíc Kč osvobozený od poplatků a s výhodnou úrokovou sazbou  Dále KB nabízí klien-
tům z řad občanů individuální splátkový kalendář a nulové poplatky za předčasný výběr peněz  
z termínovaných vkladů a spořicích účtů.  

Banky na hypotéky loví mladší a „chudší“  
GE Money Bank oznámila, že do konce června snižuje vstupní úrok hypoték na jeden rok.  

V rámci této nabídky mohou klienti získat hypotéku až do 3 mil. Kč za roční úrok 2,59 %, což je 
nejnižší sazba na trhu. Zvláštní nabídku nízkých hypotečních úvěrů má od tohoto měsíce i Živno-
banka. Ta do konce června umožňuje novým klientům získat hypotéku s roční fixací 2,79 a záro-
veň i odklad části měsíční splátky o jeden rok. Česká spořitelna zase rozjela kampaň, v níž zdůraz-
ňuje, že hypotéka je pro každého. Neinzeruje však úrokové sazby, ale přesvědčuje klienty, že vyří-
dí devět z deseti žádostí o hypotéky. Marketingová kampaň výhodných měsíčních splátek se obje-
vuje i ve stavebních spořitelnách. Například Raiffeisen stavební spořitelna začala nabízet úvěry 
Nízká hyposplátka za 3,5 % ročně. Banky jarní nabídkou a tím, že lákají nové klienty na nízké 
jednoleté vstupní úroky a třicetiletou dobu splatnosti, kopírují strategii v cizině. Například v USA, 
ale i ve Velké Británii je běžné, že hypotéku si berou lidé hned po vstupu do prvního zaměstnání a 
dlouhodobá splatnost jim zaručuje, že ji v rozpočtu unesou.  

Rentier Invest – Inteligentní portfolio pro život  
Pioneer Investments Praha uvedl v České republice do distribuce investiční program s názvem 

Rentier Invest – Inteligentní portfolio pro život. Rentier Invest lze použít jako program pravidelné-
ho investování se službou automatického rebalancování portfolia, a to pro jednorázové i pravidelné 
investice v různé výši. Investiční program Rentier Invest se skládá z jednotlivých investičních sub 
programů (linií), které se liší investičním horizontem. Klient si volí svůj investiční horizont a s ním 
i fondy v portfoliu zvoleného sub programu, které jsou nastaveny v předem daném poměru. Postu-
pem času může investor automaticky přecházet z jednoho sub programu do druhého a v závěru 
celého programu je portfolio „zamykáno“ do konzervativní strategie. Přeskupování a rebalancová-
ní není spojeno s žádným poplatkem, Pioneer Investments Praha je provádí automaticky a zdarma. 
Investor platí stejné vstupní a manažerské poplatky, jako kdyby fondy nakupoval klasickou cestou. 

V otevřených podílových fondech je 142 miliard korun 
V prvním čtvrtletí roku 2006 došlo k nárůstu majetku otevřených podílových fondů členů Asoci-

ace fondů a asset managementu ČR o téměř 7 mld. Kč; ze 135,2 mld. k 31. 12. 2005 Kč na  
142 mld. Kč k 31. 3. 2006. V tomto čtvrtletí byly uskutečněny prodeje podílových listů ve výši 
15,5 mld. Kč a zpětné odkupy ve výši 9,5 mld. Kč, tj. čisté prodeje podílových listů ve výši 6 mld. 
Kč. Nejvyšší příliv prostředků zaznamenaly v tomto čtvrtletí fondy fondů a smíšené fondy.   

ČNB varuje před nevýhodnými odkupy akcií z privatizace  
Česká národní banka varuje občany před dalšími odkupy akcií  

z kuponové privatizace. Nabízené ceny jsou u některých titulů nevý-
hodné a neodrážejí jejich skutečnou tržní hodnotu, oznámila ČNB. 
„ČNB varuje před těmito výkupy a nabádá akcionáře, aby byli při 
nakládání s cennými papíry velice obezřetní,“ uvedla banka, která od 
dubna převzala po Komisi pro cenné papíry dozor nad kapitálovým 
trhem. Pokud občané dostanou v letáku nabídku na výkup cenných 
papírů, měli by se vždy informovat na aktuální cenu. Hodnotu podí-
lových fondů lze zjistit u investičních společností, které často patří 
bankám. Lze také zdarma kontaktovat ČNB na telefonu 800 160 170. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

  FP news 17/2006 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Polsko podepsalo dohodu o fúzi 
bank Pekao a BPH  

Polsko 19. dubna podepsalo dohodu s ital-
skou společností Unicredito ohledně kontro-
verzní fúze bank Pekao a BPH. Podle smlouvy 
Italové do 30 měsíců prodají značku BPH a 
spolu s ní 200 poboček. Zbývajících 260 filiá-
lek BPH přejde pod Pekao. Banka UniCredito 
přislíbila také dvouletou záruku zaměstnání 
pracovníkům obou bank.  

Čtvrtletní zisk Citigroup vzrostl 
Zisk největší americké bankovní skupiny 

Citigroup vzrostl v prvním čtvrtletí meziročně 
o 4 %. Dopomohly k tomu rekordní příjmy 
divizí firemního a investičního bankovnictví, 
které nahradily slabší výkon americké divize 
spotřebitelských služeb. Čistý zisk Citigroup 
vzrostl na 5,64 mld. USD z 5,44 mld. před 
rokem. Celkové příjmy se zvýšily o 5 % na 
22,18 mld. USD. 

Oživení japonské ekonomiky  
pokračuje  

Japonská vláda v pravidelné měsíční zprávě 
potvrdila svůj názor, že japonská ekonomika 
oživuje. Upozornila však, že země se ještě 
musí vymanit z deflace. „Věřím, že hospodář-
ské oživení bude značnou dobu pokračovat,“ 
prohlásil státní tajemník pro rozpočtovou a 
finanční politiku Kaoru Josano. 

Nejvíce vydělávají Dánové 
Dánsko, Norsko a Švýcarsko – v těchto 

zemích vydělávají lidé nejvíce peněz ze  
48 zemí či oblastí Evropy. Studie Federace 
evropských zaměstnavatelů (FEE) srovnávala 
hodinové hrubé mzdy, které byly vyplaceny k 
letošnímu 1. únoru. Mzda loni rostla nejméně 
od vzniku samostatné ČR.  

Pro Čechy nevyznívá analýza Pay in Europe 
2006 příliš pozitivně. Podle zjištění totiž berou 
asi sedmkrát méně než první Dánové. Napří-
klad sekretářka bere podle průzkumu FEE  
v Česku v průměru necelou stokorunu na ho-
dinu. Naopak top manažeři si přijdou v prů-
měru na 1300 Kč. Ale v porovnání s Dánskem 
je to stále málo. Hodinová mzda dánského top 
manažera činí v přepočtu přes 9000 Kč, sekre-
tářka bere průměrně necelých 700 Kč.  

Předplatitelé měsíčníku  
FP-finanční poradce  
mají přístup do elektronického archivu  

na adrese www.FPweb.cz   
 

ZDARMA. 
Stačí se pouze zaregistrovat na internetové  

stránce http://predplatitel.ihned.cz . 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

ČAP: Škody pojišťoven ze záplav přesáhnou miliardu korun  
Počet pojistných událostí způsobených ničivými záplavami by mohl přesáhnout 15 tisíc případů 

s celkovou škodou převyšující 1 mld. Kč. Pojišťovny mají zatím nahlášeno přes 10 tisíc škod  
v celkovém objemu téměř 0,5 mld. Kč, informovala Česká asociace pojišťoven. Celkem pojišťov-
ny vyřídily k 18. dubnu přes 900 škod a vyplatily za ně včetně záloh 30 mil. Kč. U majetku občanů 
bylo nahlášeno 9146 případů škod za 208 mil. Kč. Pojišťovny vyplatily občanům 12 mil. Kč.  
U podnikatelských pojištění bylo dosud nahlášeno 837 škod v hodnotě 260 mil. Kč, z nichž bylo 
vyplaceno téměř 18 mil. Kč. Zatím 119 škod za 26 mil. nahlásili klienti u pojištění plodin a zvířat.  

Informační technologie ztíží podvodníkům život 
ČSOB Pojišťovna jako první pojišťovna v Česku zapojila do boje s podvodníky výkonné infor-

mační technologie a zprovoznila technologický systém pro detekci pojistných podvodů. Systém je 
založen na automatickém zpracování dat o pojistných smlouvách a pojistných událostech a je prv-
ním systémem svého druhu v zemi. 

Penzijní fondy ČSOB posílily 
ČSOB Penzijní fond Progres loni dosáhl největšího růstu tržního podílu v počtu klientů. Tržní 

podíl ČSOB PF Progres vzrostl meziročně o 1,67 %. Podíl obou penzijních fondů ČSOB, PF Pro-
gres a PF Stabilita, v počtu klientů vzrostl ke konci roku 2005 na 12,5 %. Objem klientských aktiv 
ČSOB PF meziročně vzrostl o více než 23 %. Progres také dlouhodobě vykazuje nejvyšší zhodno-
cení na trhu, které je v průměru za posledních pět let 5,2 %. Progres za rok 2005 téměř zdvojnáso-
bil zisk po zdanění, který činí 39,6 mil. Kč (v r. 2004 to bylo 24,3 mil.). Zisk po zdanění ČSOB PF 
Stabilita loni dosáhl 405,3 mil. Kč. ČSOB PF Progres tak v roce 2005 byl nejrychleji rostoucím 
fondem u nás. Počet klientů Progresu meziročně vzrostl téměř 3,5násobně (o 246,56 %).  

Úvěr určený na splacení stávajících půjček 
Lidem, kteří již splácejí jeden či více úvěrů a platí zbytečně vysoké měsíční splátky, nabízí Ba-

wag Bank produkt IQpůjčka, díky němuž klienti rychle splatí stávající úvěry a ještě jim zbude 
hotovost. Jen u Bawag Bank klient získá exkluzivní podmínky jako bonus za to, že splácí své dří-
vější úvěry řádně a včas, alespoň po dobu 6 měsíců. Úvěr banka poskytne bez ručitele již od 20 do 
500 tisíc Kč, délka splácení je od 12 do 72 měsíců, úrokové sazby začínají na 7,15 % p.a. (RPSN 
od 11,31%) a měsíční splátka od 399 Kč. Veškeré poplatky jsou zahrnuty již ve výši splátky.  

eBanka zahájila vydávání čipových karet 
Od 18. dubna 2006 eBanka začala vydávat čipové platební karty VISA Classic a VISA Electron. 

V horizontu několika týdnů budou jako čipové vydávány i další karetní produkty eBanky. Čipové 
karty zvyšují bezpečnost tím, že vyžadují zadání PIN při každé transakci, tedy i při platbě u ob-
chodníka, který je vybaven terminálem, certifikovaným pro akceptaci čipových karet.  

Finanční ústavy začnou soutěžit o dlužníky  
Mezi finančními ústavy se zřejmě brzy rozhoří další 

boj, který by měl vyústit ve zlevnění spotřebitelských 
úvěrů i hypoték, uvedly Hospodářské noviny.  

Jedná se o to, že banky budou lidem nabízet, aby své 
staré dluhy u konkurence splatily novou, výhodnější půjč-
kou. Šanci na zlepšení úvěru budou mít ale jen dlužníci, 
kteří své půjčky splácejí. Jako první začala takový úvěr 
nabízet Bawag Bank.  

„Reakce ostatních bank na sebe pravděpodobně nene-
chá dlouho čekat,“ řekl Michal Ruml z internetového 
serveru Finance.cz. V zahraničí je podle něj „přetahování“ zadlužených klientů bank jiným ústa-
vem obvyklou praxí a zahraniční majitelé tuzemských bank ji brzy přenesou i do České republiky. 

Stavební spořitelny půjčily 10,5 miliardy korun 
Tuzemský ekonomický růst nahrává i stavebním spořitelnám v poskytování úvěrů. V prvním 

čtvrtletí objem úvěrů stoupl o 40 % na 10,5 mld. Kč, počet úvěrů vzrostl o 11,5 % na 35 513.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz

